
 

COMUNE DI RIMINI 

DIREZIONE GENERALE   

UFFICIO CONCORSI 

Determinazione dirigenziale n.  n. 3292 del 24/11/2025  

 

                               1 di 2 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

OGGETTO: Avviso pubblico finalizzato alla formazione di un elenco di candidati cui 

conferire supplenze in via d’urgenza in qualità di ISTRUTTORI -

INSEGNANTI SCUOLA DELL’INFANZIA cat. “C”.  (codice 2024-114-

7). Proroga di validità dell’elenco fino al 30 giugno 2027. 

 

 

 

VISTA le Determinazione Dirigenziale n. 3600 del 17 dicembre 2024, relativa 

all’approvazione dell’avviso pubblico per la predisposizione di un elenco di candidati cui 

conferire supplenze in via d’urgenza in qualità di ISTRUTTORI - INSEGNANTI   

SCUOLA DELL’INFANZIA cat. “C”.  (codice 2024-114-7); 

 

DATO ATTO che secondo quanto stabilito dalla predetta determinazione 

dirigenziale la validità dell’elenco scaturente dall’avviso pubblico suddetto terminerà alla 

data del 31 dicembre 2025;   

 

VISTA la richiesta della Responsabile U.O. Servizi Amministrativi per il Diritto 

allo Studio – Settore Educazione del 4 novembre 2025, in cui si evidenzia la necessità di 

prorogare fino al 30 giugno 2027, la validità dell’elenco scaturito dalla selezione in 

oggetto, per far fronte alle sostituzioni urgenti del personale insegnante, in relazione 

all’assoluta incapienza delle due graduatorie per assunzioni a tempo determinato, anche se 

la loro validità è stata prorogata fino all’anno scolastico 2026/27;  

 

DATO ATTO che la proroga richiesta è contenuta nel limite di validità delle 

graduatorie di concorso stabilito per legge;  

 

 RITENUTO di dover accogliere la richiesta e prorogare  fino al 30 giugno 2027, la 

validità dell’elenco di candidati cui conferire supplenze in via d’urgenza in qualità di 

istruttori - insegnanti scuola dell’infanzia cat. “C”  scaturito dall’avviso emarginato in 

oggetto; 

   

 DATO ATTO che il responsabile del procedimento di indizione, pubblicazione e 

proroga del bando è  la sottoscritta dott.ssa Diodorina Valerino, Segretario e Direttore 

Generale,   mentre il responsabile del procedimento delle fasi successive sarà il dott. 

Massimo Stefanini, Dirigente del Settore Educazione. 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI RIMINI 

DIREZIONE GENERALE   

UFFICIO CONCORSI 

Determinazione dirigenziale n.  n. 3292 del 24/11/2025  

 

                               2 di 2 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa: 
 

1. Di prorogare fino al 30 giugno 2027, la validità dell’elenco scaturente dall’avviso 

pubblico, per la predisposizione di un elenco di candidati cui conferire supplenze in 

via d’urgenza in qualità di   ISTRUTTORI - INSEGNANTI SCUOLA 

DELL’INFANZIA cat. “C”.  (codice 2024-114-7); 

 

2. di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio del Comune di Rimini; 

 

3. di dare atto  che il responsabile del presente procedimento di indizione,  

pubblicazione e proroga del bando è la sottoscritta dott.ssa Diodorina Valerino, 

Segretario e Direttore Generale,  mentre il responsabile delle fasi successive sarà il 

dott. Massimo Stefanini, Dirigente del Settore Educazione. 

 

 

IL SEGRETARIO E DIRETTORE 

GENERALE 

(Dott.ssa Diodorina VALERINO) 

firmato digitalmente 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Rimini, 25/11/2025
Segretario Generale
F.to Dott.ssa Diodorina Valerino


